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ACTA
INFORME COMITE DE EVALUACION

Proceso de seleccion: ICFES-SD-015-2013, cuyo objeto es “El proceso tiene por objeto
seleccionar la oferta mas favorable para prestar los servicios para la realizacion de
algunas actividades que permitan el mejoramiento de la calidad de vida de los funcionaros
del ICFES., en el marco del programa de bienestar social del ano 2013."

FECHA: 12 de abril de 2013

HORA: 4:30pm

MIEMBROS DEL COMITE:

OSWALDO CASTELLANOS - Subdirector Talento Humano

MONICA CARDENAS - Profesional Subdireccion de Talento Humano

YENSSY ORTIZ MALDONADO - Profesional Contratista Subdireccion de Abastecimiento
y Servicios Generales

ORDEN DEL DIA:

Verificacion del quorum.

Verificacion de los requisitos de participacion juridicos
Verificacion de los requisitos de participacion técnicos
Verificacion de los requisitos solicitados en la oferta técnica
Verificacion de los requisitos solicitados en la oferta economica
Calificacion de las propuestas presentadas

Orden de elegibilidad

Recomendaciones al Ordenador del gasto

Lectura y aprobacion del acta.

OCEINOIN AN =

DESARROLLO DEL COMITE

1. VERIFICACION DEL QUORUM

Se constato la presencia de los integrantes del comité evaluador conformado mediante
comunicacion interna del dia 8 de abril de 2013, constatando que existe quorum.
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2. VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE PARTICIPACION JURIDICOS

De conformidad con lo previsto en el numeral 2.1 CAPACIDAD JURIDICA REQUISITOS
HABILITANTES, de los términos de referencia del proceso de seleccion ICFES-SD-015-
2013, se procedié a revisar el cumplimiento de los documentos de participacion de
caracter juridico de los proponentes MAGIN COMUNICACIONES S.AS, OPTIMA T™M
S.A., ORGANIZACION SIMPLEX S.A., TOP BRAND EVENTS SAS. Y ABC
ESTRATEGIAS LTDA, y se concluyo lo siguiente:

- PROPONENTES
) TOP
MAGIN OPTIMA | ORGANIZACION | BRAND ABC
REQUISITOS | COMUNICACIONES | TMS.A. | SIMPLEX S.A. | EVENTS | ESTRATEGIAS
JURIDICOS S.AS - S.AS LTDA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE

Las propuestas presentadas por MAGIN COMUNICACIONES S.AS, OPTIMA TM S.A,,
ORGANIZACION SIMPLEX S.A., TOP BRAND EVENTS S.AS. Y ABC ESTRATEGIAS
LTDA, cumplen con los requisitos juridicos requeridos para el presente proceso de
seleccion, establecidos en los términos de referencia.

La desagregacion de la verificacion realizada se adjunta a la presente acta.

3. VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CAPACIDAD TECNICOS
HABILITANTES

De conformidad con lo previsto en el numeral 2.2 CAPACIDAD TECNICA REQUISITOS
HABILITANTES, de los términos de referencia del proceso de seleccion ICFES-SD-015-
2013, se procedido a revisar el cumplimiento de los documentos de participacion de
caracter técnico habilitante de los proponentes MAGIN COMUNICACIONES S.A.S,
OPTIMA TM S.A., ORGANIZACION SIMPLEX S.A., TOP BRAND EVENTS S.A.S. Y ABC
ESTRATEGIAS LTDA y se concluyo6 lo siguiente:

FROUOFU
TOP
MAGIN OPTIMA | ORGANIZACION | BRAND ABC
REQUISITOS | COMUNICACIONES | TMS.A. | SIMPLEXS.A. | EVENTS | ESTRATEGIAS
TECNICOS SAS S.AS LTDA
NO NO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
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e Las propuestas presentadas por MAGIN COMUNICACIONES S.A.S, OPTIMA TM
S.A. y ORGANIZACION SIMPLEX S.A., CUMPLEN con los requisitos técnicos
requeridos para el presente proceso de seleccion, establecidos en los términos de
referencia.

e La propuesta presentada por el proponente TOP BRAND EVENTS S.AS. NO
CUMPLE con los requisitos de participacion técnicos debido a que el coordinador
logistico NO CUMPLE con los requisitos minimos solicitados en cuanto a
formacion profesional, toda vez que los documentos aportados en la propuesta y
los documentos enviados tras solicitar aclaracion no permiten validar lo solicitado,
el unico documento valido para acreditar la formacion profesional debia
corresponder a las actas de grado, la cuales no fueron allegadas, motivo por el
cual el proponente TOP BRAND EVENTS S.A.S. NO se encuentra habilitado en
cuanto a las condiciones de capacidad técnica habilitante.

e La propuesta presentada por el proponente ABC ESTRATEGIAS LTDA, NO
CUMPLE con los requisitos de participacion técnicos debido a que el coordinador
logistico NO CUMPLE con los requisitos minimos solicitados en cuanto a la
experiencia especifica minima requerida, toda vez que las certificaciones
aportadas a folios 28 y 29 demuestran que la experiencia del coordinador
propuesto es inferior a los dos (2) anos solicitados en los términos de referencia,
motivo por el cual el proponente ABC ESTRATEGIAS LTDA. NO se encuentra
habilitado en cuanto a las condiciones de capacidad técnica habilitante.

El comité evaluador en aras de atender los principios de celeridad y economia
establecidos en el acuerdo 014 de 2011 — (Manual de contratacion) NO solicita
aclaracion de los requisitos técnicos habilitantes en cuanto a la experiencia minima
del proponente ABC ESTRATEGIAS LTDA., debido a que su propuesta no se
encuentra habilitada por las razones anteriormente expuestas.

La desagregacion de la verificacion realizada se adjunta a la presente acta.

o

4. VERIFICACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LA OFERTA
TECNICA

De conformidad con lo previsto en el numeral 3.1 OFERTA TECNICA de los términos de

referencia del proceso de seleccion ICFES-SD-015-2013 se procediéo a revisar el

cumplimiento de las especificaciones técnicas solicitadas a los proponentes: MAGIN

COMUNICACIONES S.A.S, OPTIMA TM S.A., ORGANIZACION SIMPLEX S.A., TOP

BRAND EVENTS S.A.S. Y ABC ESTRATEGIAS LTDA, y se concluy6 lo siguiente:
ROPONENTES

' TOP
MAGIN OPTIMA | ORGANIZACION | BRAND ABC
REQUISITOS | COMUNICACIONES | TM S.A. SIMPLEX S.A. EVENTS | ESTRATEGIAS
OFERTA ~ S.AS S.AS LTDA
TECNICA
CU!MPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE (_:UMPLE
3
ICFES - Instituto Colombiano para la Fvaluacion de la Educacion



mejor saber M

Las ofertas presentadas por MAGIN COMUNICACIONES S.AS, OPTIMA TM S.A,,
ORGANIZACION SIMPLEX S.A., TOP BRAND EVENTS S.AS. Y ABC ESTRATEGIAS
LTDA, CUMPLEN con los requisitos requeridos en el numeral 3.10FERTA TECNICA de
los términos de referencia y con las especificaciones solicitadas en el Anexo 1.- Anexo
Técnico.

La desagregacion de la verificacion realizada se adjunta a la presente acta.

5. VERIFICACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LA OFERTA
ECONOMICA

De conformidad con lo previsto en el numeral 3.2 OFERTA ECONOMICA de los términos
de referencia del proceso de seleccion ICFES-SD-015-2013 se procedié a revisar el
cumplimiento de las especificaciones solicitadas a los proponentes: MAGIN
COMUNICACIONES S.A.S, OPTIMA TM S.A., ORGANIZACION SIMPLEX S.A., TOP
BRAND EVENTS S.A.S. Y ABC ESTRATEGIAS LTDA, y se concluyoé lo siguiente:

PROPO
TOP
MAGIN OPTIMA | ORGANIZACION | BRAND ABC
REQUISITOS | COMUNICACIONES | TMS.A. | SIMPLEXS.A. | EVENTS | ESTRATEGIAS
OFERTA S.AS S.AS LTDA
TECNICA NO NO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

e Las propuestas presentadas por MAGIN COMUNICACIONES S.A.S, TOP BRAND
EVENTS S.AS. Y ABC ESTRATEGIAS LTDA, CUMPLEN con los requisitos
solicitados en la oferta econémica, establecidos en los términos de referencia.

« En la oferta econémica presentada por el proponente MAGIN COMUNICACIONES
S.A.S. no relaciond el IVA para uno de los ITEMS y de acuerdo a lo contenido en
el numeral 3.2 de los términos de referencia, se especifico: “(...)" “El ICFES
considera como oferta economica el valor unitario antes de IVA (en pesos
colombianos) consignado en el formato FORMATO 5. FORMATO OFERTA
ECONOMICA, por lo tanto el ICFES efectuara como correcciones aritméticas las
originadas por todas las operaciones aritméticas a que haya lugar en, en particular
las siguientes: La multiplicacion entre columnas, la liquidacion del valor del IVA, La
suma del costo total de la oferta, El ajuste al peso”, razén por la cual el ICFES
procedio a realizar la verificacion aritmética de la oferta econdémica presentada por
el proponente, tomando como oferta el valor unitario antes IVA, para ello se
realizaron las siguientes operaciones:

El calculo del IVA para cada item

La sumatoria en entre el valor unitario mas el IVA para cada item
La multiplicacién entre el valor unitario con IVA por las cantidades
solicitadas

ICFES - Instituto Colombiano para la Fvaluacion de la Fducacion




iCFeSﬁ_‘/ @ Mokduacitn [N

mejor saber -
- La sumatoria del valor total de la oferta

Una vez realizadas las operaciones antes mencionadas se ajusto el valor total de
la oferta presentada por el proponente, lo cual arrojo un valor total de ciento veinte
millones seis mil cuatrocientos ocho pesos m/cte ($120.006.408).

e La oferta Economica presentada por el proponente OPTIMA TM S.A. NO CUMPLE
con los requisitos solicitados en el numeral 3.2 de los términos de referencia,
debido a que en estos se especifico: “(...)" “El ICFES considera como oferta
economica el valor unitario antes de IVA (en pesos colombianos) consignado en el
formato FORMATO 5. FORMATO OFERTA ECONOMICA, por lo tanto el ICFES
efectuara como correcciones aritméticas las originadas por todas las operaciones
aritmeticas a que haya lugar en, en particular las siguientes: La multiplicacion entre
columnas, la liquidacion del valor del IVA, La suma del costo total de la oferta, El
ajuste al peso”, razon por la cual el ICFES procedié a realizar la verificacion
aritmética de la oferta economica presentada por el proponente, tomando como
oferta el valor unitario antes IVA, para ello se realizaron las siguientes
operaciones:

- El calculo del IVA para cada item

- La sumatoria en entre el valor unitario mas el IVA para cada item

wﬂ - La multiplicacion entre el valor unitario con IVA por las cantidades
solicitadas

- La sumatoria del valor total de la oferta

Una vez realizadas las operaciones antes mencionadas se encontro que el valor
ofertado por el proponente excede del presupuesto oficial establecido en el
numeral 1.7 de los términos de referencia y de acuerdo a lo establecido en el
numeral 3.2 el cual especifica: “Los oferentes no podran sobrepasar en su
propuesta el valor total del presupuesto oficial asignado por el ICFES so pena de
incurrir en causal de rechazo de la oferta” la oferta presentada por el proponente
OPTIMA TM S.A. es rechazada.

e La oferta Econémica presentada por el proponente ORGANIZACION SIMPLEX
S.A. NO CUMPLE con los requisitos solicitados en el numeral 3.2 de los términos
de referencia, debido a que en estos se especificd: “(...)" “El ICFES considera
como oferta econémica el valor unitario antes de IVA (en pesos colombianos)
consignado en el formato FORMATO 5. FORMATO OFERTA ECONOMICA, por lo
tanto el ICFES efectuara como correcciones aritméticas las originadas por todas
las operaciones aritméticas a que haya lugar en, en particular las siguientes: La
multiplicacion entre columnas, la liquidacion del valor del IVA, La suma del costo
total de la oferta, El ajuste al peso”, razén por la cual el ICFES procedi6 a realizar
la verificacion aritmética de la oferta economica presentada por el proponente,
tomando como oferta el valor unitario antes IVA, para ello se realizaron las
siguientes operaciones:

- El calculo del IVA para cada item
- La sumatoria en entre el valor unitario mas el IVA para cada item
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- La multiplicacion entre el valor unitario con IVA por las cantidades
solicitadas
- La sumatoria del valor total de la oferta

Una vez realizadas las operaciones antes mencionadas se encontré que el valor
ofertado por el proponente excede del presupuesto oficial establecido en el
numeral 1.7 de los términos de referencia y de acuerdo a lo establecido en el
numeral 3.2 el cual especifica: “Los oferentes no podran sobrepasar en su
propuesta el valor total del presupuesto oficial asignado por el ICFES so pena de
incurrir en causal de rechazo de la oferta” |a oferta presentada por el proponente
ORGANIZACION SIMPLEX S.A. es rechazada.

La desagregacion de la verificacion realizada se adjunta a la presente acta

6. CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS

De acuerdo a lo establecido en el numeral 4. CRITERIOS DE SELECCION, el cual
expresa: “Solo se consideraran para la evaluacion, las propuestas que hayan acreditado
el cumplimiento de las condiciones habilitantes de capacidad juridica, requisitos técnicos,
y que hayan presentado la totalidad de la documentacion exigida”, el comité evaluador
realizo la calificacion del proponente MAGIN COMUNICACIONES S.A.S, toda vez que es

el Unico que cumple con los requisitos solicitados en el presente proceso de seleccion.
'IQ- Los proponentes, TOP BRAND EVENTS S.AS. Y ABC ESTRATEGIAS LTDA, no se
encuentran habilitados y los proponentes OPTIMA TM S.A. y ORGANIZACION SIMPLEX
S.A. fueron rechazados.

La evaluacion de la propuesta conforme a los criterios de calificacion definidos en los
términos de referencia del proceso ICFES-SD-015-2013 arrojo el siguiente resultado:

PUNTAJE POR FACTOR
FACTORES DE EVALUACION MAGIN COMUNICACIONES
S.AS,
4.1. Experiencia del proponente adicional 20
a la minima requerida
TECNICO | 4.2 Experiencia especifica adicional a la 20
minima requerida del equipo de trabajo
4.3 Estimulo a la industria nacional 10 -
ECONOMICA | 4.4 Oferta econémica 40
TOTAL 90
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7. ORDEN DE ELEGIBILIDAD

Teniendo en cuenta que para el presente proceso de seleccion solo un (1) proponente
cumple con los requisitos solicitados en los términos de referencia del proceso de
seleccion directa ICFES-SD-015-2013 no hay orden de elegibilidad.

8. RECOMENDACIONES AL ORDENADOR DEL GASTO

Del analisis y verificacion de las propuestas presentadas dentro del proceso de seleccion
de la referencia, el Comité Evaluador recomienda al ordenador del gasto adjudicar el
proceso Seleccion ICFES-SD-015-2013 a la empresa MAGIN COMUNICACIONES S.A S,
por ser la propuesta que satisface las necesidades del ICFES de conformidad con lo
establecido en los términos de referencia, con el mejor resultado en términos de costo
beneficio.

9. LECTURA Y APROBACION DEL ACTA

Una vez leida la presente acta se aprueba por los miembros del comité y se firma por los
que asistieron a la misma.

La presente acta se publicara en la pagina web del ICFES www icles gov co

En constancia de lo anterior firman, Bogota D. C., 12 de abril de 2013

OSWALDO &TELLANOS GARCIA MONICA%(JDE)QS ESTUPINAN

Subdirector de Talento Humano Profesional subdireccion de talento humano

YENSSY ORTIZ MALDONADO
Profesional contratista
Subdireccion de Abastecimiento y Servicios
Generales

ICFES - Instituto Colombiano para la Fvaluacion de la Educacion
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INFORME DE VERIFICACION DE LAS CONDICIONES RELATIVAS A LA CAPACIDAD JURIDICA
PROCESO DE SELECCION DIRECTA ICFES-SD- 015-2013

Objeto: El proceso tiene por objeto seleccionar la oferta mas favorable para prestar los servicios para la realizacion de algunas actividades que permitan el
mejoramiento de la calidad de vida de los funcionaros del ICFES. en el marco del programa de bienestar social del afio 2013

REQUISITOS

PROPONENTE
MAGIN

COMUNICACIONES OPTIMA TM S.A.

S.AS

PROPONENTE

PROPONENTE

ORGANIZACION
SIMPLEX S.A

PROPONENTE

TOP BRAND
EVENTS SAS

PROPONENTE

ABC ESTRATEGIAS
LTDA

211 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA| CUMPLE FOLIOS CUMPLE FOLIOS | CUMPLE FOLIOS | CUMPLE A FOLIOS
" |FIRMADA EN ORIGINAL 1-2 FOLIOS 34 15-16 1-2
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
Asegurado / Beneficiano: INSTITUTO COLOMBIANO!
PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION, ICFES
::“T - nf:ll:;‘:OR CIENTO (10%) del valo e 10
uantia: I ( ) valor del CUMPLE 18 v mediante
2.1.2 |presupuesto oficial estimado CUMPLE FOLIOS FOLIOS CUMPLE FOLIOS aclaraymon Gvidi CUMPLE A:OLIOS
Vigencia: Noventa (90) dias calendario, contados a & 6-12 15 el dia 10 de abril 10-4
partir de la lecha de cierre de la presente de 2013
convocatoria
Tomador/Afianzado
Amparos de la garantia
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL
Fecha de expedicion dentro de los 30 dias anteriores
a la lecha de cerre
El objeto de la empresa proponente, debera permitir CUMPLE
2.1.3 |Etecutar el objelo a contratar CUMPLE FOLIOS FOLIOS CUMPLE FOLIOS | CUMPLE FOLIOS | CUMPLE FOLIOS
""" |La duracion de la sociedad no debe ser inferior al 9-10 1315 17-25 23 16-17
iplazo de ejecucion del contrato y un afo mas
Constitucion de la sociedad igual al plazo del contrato
y un ano mas
El Representante Legal posee todas las facultades
para participar y suscribir el contralo
CUMPLE FOLIO 19y
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE
2.1.4 |SEGURIDAD SOCIAL Y DE LOS APORTES| CUMPLE FOLIO 14 CUMPLE CUMPLE FOLIOS | CUMPLE FOLIOS | mediante aclaracion
PARAFISCALES FOLIOS 16 27 8-13 enviada el dia 10 de
abnil de 2013
CUMPLE mediante
. CUMPLE CUMPLE FOLIOS aclaracion enviada el
2,1,5 |FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA DEL DAFP CUMPLE FOLIO 15 FOLIOS 17 29 CUMPLE FOLIO 7 dia 10 de abril de
2013
CUMPLE FOLIO 4
y mediante
2,17 |REGISTRO UNICO TRIBUTARIO RUT. CuMPLE FoLIO 16 | CUMPLE FOLIO CUMPLE FOLIO | aciaracion enviadal CUMPLE FOLIO 18
el dia 10 de abril
de 2013
21,8 |DOCUMENTO DE IDENTIFICACION CumPLE Fouio 17 | SUMPLE FOLIO | CUMPLEFOLIO | cumpLE FOLIO 5| CUMPLE FOLIO 15
iicado de Antecedentes Disciplinanos Procuradurnia
General de la Nacion CUMPLE CUMPLE CUM_ELE CUMPLE .

Boletin Fiscal de la Contraloria General de la Republica CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NOTA: los proponentes MAGIN COMUNICACIONES SA S, OPTIMA TM S A . ORGANIZACION SIMPLEX S.A., TOP BRAND EVENTS S.AS Y ABC ESTRATEGIAS
LTDA no se encuentran reportados en el Bolelin de Responsables Fiscales de la Contraloria General de la Republica, ni registran sanciones e inhabilidades vigentes
segun la certificacion de la Procuraduria General de la Nacion. Lo anterior de acuerdo con la consulta realizada el dia 15 de marzo de 2013, y se anexan al presente
informe

3 : e e e S ol
Las propuestas preseniadas por MAGIN COMUNICACIONES S.AS, OPTIMA TM S A., ORGANIZACION SIMPLEX S.A., TOP BRAND EVENTS SAS Y ABC
ESTRATEGIAS LTDA, cumplen con los requisitos juridicos requeridos para el presente proceso de seleccion, establecidos en los pliegos de condiciones.

Bogota. 10 de abril o 2013

SUB. ABAST IENTO ¥ SERVICIOS GENERALES
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INFORME DE EVALUACION TECNICA PROCESO DE SELECCION ICFES- SD-015-2013

Objeto: El contratista se compromete para con el ICFES a prestar servicios para la realizacion de algunas actividades que permitan el
mejoramiento de la calidad de vida de los funcionarios del ICFES. en el marco del programa de bienestar social del afio 2013

EVALUACION TECNICA

FACTORES DE EVALUACION

DESCRIPCION

MAGIN COMUNICACIONES

PUNTAJE

4.1. EXPERIENCIA ADICIONAL A LA
MINIMA REQUERIDA

El proponente debera contar con experiencia en la prestacion de
servicios relacionados con la organizacion y ejecucion de acciones
logisticas para la realizacion de eventos Para acreditar la expenencia
adicional a la minima solicitada. el proponente debera presentar
certificaciones de contratos u ordenes de servicios ejecutados o en
ejecucion que demuestren la expenencia en el objeto requerido, de
diferentes clientes. a partir del 1 de enero de 2007 El valor de cada
una de ellas debe ser igual o superior al 100% del valor del
presupuesto oficial del presente proceso de seleccion, es decir mayor
oigual a $125 297 000  Un contrato 10 puntos, Dos contratos 20
puntos

CUMPLE. Folios 20 -21

4.2. EXPERIENCIA ADICIONAL A LA
MINIMA REQUERIDA DEL EQUIPO
DE TRABAJO.

Gerente de Servicios Dos (2) o mas afhos adicionales al minimo
requendo. Puntaje 20

CUMPLE a folio 39

20

4.2. EXPERIENCIA ADICIONAL A LA
MINIMA REQUERIDA DEL EQUIPO
DE TRABAJO.

Coordinador Logistico. Dos (2) o mas anos adiconales al mimmo
requendo. Puntaje 10

NO CUMPLE a folio 55 No
alcanza puntaje adicional por
el iempo de experiencia

4.3. APOYO A LA INDUSTRIA
NACIONAL

Dando aplicatwidad al articulo 2 de la Ley 816 de 2003, se asignaran
hasta un maximo de 10 puntos al proponente que cuente con el mayor
porcentaje de personal nacional (Colombiano) de 1a siguente manera
- 100% del personal de la empresa es Colombiano (Se otorgara 10
puntos) - Si el personal colombiano
es mayor o igual que 50% pero menor que 100% (Se otorgara 5
puntos) - Personal de la empresa es Colombiano < 50% (Se
otorgara 0 puntos)

Para efectos de certificar lo antenor el proponente debe diligenciar el
FORMATO 4 - APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL. Si no dilgencia
el formato. no se asigna puntaje por este factor

CUMPLE A folio 68

10

4.4, EVALUACION ECONOMICA

La evaluacion economica se realizara sobre el valor del FORMATO 5
—~ FORMATO DE OFERTA ECONOMICA Una vez se haya realizado
la revision y correccion aritmética a que hublere lugar

Obtendra el maximo puntaje de 40 puntos, la oferta con el valor total
mas bajo y las demas seran calificadas de forma proporcional y
decreciente de acuerdo con la siguiente formula

PPE =VOMP x120
VOE

DONDE P PE = Puntaje Propuesta Evaluada
V. O.M.P = Valor Total de la Oferta. que tenga el menor
valor total
VOE =Valor Total de la Oferta a evaluar
Sera causal de rechazo exceder el presupuesto oficial establecido en
el numeral 1 5, de los presentes términos de referencia

CUMPLE A folio 67

TOTAL

ORIGINAL FIRMADO

(o]
Su

LDO CASTELLANOS GARCIA
rector de Talento Humano

Y =

Bogota D .C .12 de Abril de 2013

MONICA'L. CARDENAS ESTUPINAN
Profesional Especializado Talento Humano




